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1.1 Innledning

Åpenhetsloven har til formål å fremme virksomheters respekt for grunnleggende 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

Salten Kraftsamband (SKS) skal årlig redegjøre for aktsomhetsvurderinger i 

henhold til lovkrav og o�entliggjøre denne. Her skal vi vurdere våre leverandører og 

samarbeidspartnere opp mot lovens intensjon. 

Denne rapporten redegjør for de aktsomhetsvurderinger SKS har gjennomført, 

de tiltak som er vurdert og iverksatt for å redusere risikoen for brudd på 

grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i vår virksomhet 

og i vår leverandørkjede. 

1. Selskapets rapport etter åpenhetsloven

1.2 Kontaktinformasjon

Henvendelser om denne rapporten kan rettes til: firmapost@sks.no

1.3 Rapporteringsplikt

Selskaper som har børsnoterte verdipapirer eller oppfyller to av følgende tre 

kriterier:

•	 Salgsinntekt over 70 millioner, 

•	 Balansesum over 35 millioner, 

•	 Over 50 ansatte

er rapporteringspliktige etter Åpenhetsloven. 

SKS er ikke et børsnotert selskap, men oppfyller øvrige kriterier og er dermed 

rapporteringspliktig.
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2.1 Selskapets organisering og driftsområde

SKS er et energikonsern med virksomhet hovedsakelig innenfor forretning-

sområdene vannkraftproduksjon, kraftforvaltning og kraftomsetning med til-

hørende aktiviteter. 

SKS har sitt hovedkontor på Fauske og eies av Bodø kommune, Fauske kom-

mune, Nordlandskraft AS, NTE Energi AS, Jämtkraft AB, Bodø Energi AS og Bodø 

kommunale pensjonskasse. 

Konsernets produksjonsanlegg ligger i kommunene Fauske, Gildeskål, Beiarn, 

Bodø, Rødøy og Hemnes. 

SKS er morselskap i konsernet og eier 100% av aksjene i datterselskapene SKS 

Produksjon AS og SKS Handel AS. I tillegg eier selskapet i overkant av 73% av 

aksjene i Rødøy-Lurøy Kraftverk AS. 

SKS Produksjon har 26 hel- og deleide kraftverk med tilhørende reguleringsan-

legg. I tillegg eier SKS Produksjon 71,5 % av Krutåga Kraft AS, 92% av Hattfjelldal 

Kraft AS, 50% av Smisto Kraft AS, og 50% av Vakinn AS. Selskapet har en installert 

ytelse på 484 MW, en middelproduksjon på 2,2 TWh og en magasinkapasitet på 

1,6 TWh.

2. Om selskapets organisering og driftsområde
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2.2 Selskapets produkter og tjenester

2.2.1 Selskapets produkter og tjenester

SKS produserer elektrisitet ved hjelp av store aggregater som ble installert for 

flere tiår siden. Disse vedlikeholdes kontinuerlig og rehabiliteres ved behov av egne 

ansatte i tett samarbeid med våre leverandører.

Virksomheten er underlagt omfattende regulering gjennom myndighetskrav, 

arbeidsmiljøloven (AML) og avtaler med ansatte og arbeidstakerorganisasjoner. 

Dette bidrar til sikker drift og forsvarlige arbeidsforhold. Besvarelsene i aktsomhets-

vurderingene fra våre leverandører bekrefter at organisasjonsfriheten er ivaretatt, 

og at det ikke er identifisert brudd på grunnleggende menneskerettigheter eller 

arbeidstakerrettigheter. Troverdigheten i disse vurderingene styrkes ved at samtlige 

respondenter oppgir å ha etablerte etiske retnings- linjer og varslingskanaler for 

håndtering og avdekking av kritikkverdige forhold. 

 

Leverandørene bekrefter også at alle ansatte har arbeidskontrakter, og at lønns-

vilkårene minst er i samsvar med gjeldende tari�avtaler. Vedlikehold og rehabilite- 

ring av kraftverk innebærer blant annet utskifting av komponenter og medfører 

flere arbeidsrelaterte risikoforhold som må håndteres gjennom planlegging og 

risikovurdering.

 

Rehabilitering av dammer utføres i stor grad ved bruk av anleggstjenester fra lokale 

og regionale entreprenører. De mest vesentlige risikoene er knyttet til arbeid i og ved 

vannveier samt klemskader. Alle prosjekter, tiltak og arbeidsoppgaver skal risikovur-

deres av kompetent personell, og relevante risikoforhold skal kommuniseres til alle 

involverte før arbeidet igangsettes.

2.2.2  Selskapets leverandørkjede og forretningspartnere

Våre største leverandører leverer varer og tjenester innenfor ELMEK og bygg- og 

anleggsbransjen, samt store innkjøp på IKT siden. Vi har valgt å foreta aktsomhets-

vurderinger av disse i 2026. I tillegg benytter vi en del tekniske og juridiske konsulent-

tjenester, og noen av disse har vi også aktsomhetsvurdert.

Omfang:  Vi praktiserer en risikobasert tilnærming som er basert på forholds-

messighetsprinsippet i åpenhetsloven. Prosesser og rutiner i forbindelse med åpen-

hetsloven er knyttet til konsernets forretningsvirksomhet, leverandørkjeder og for-

retningspartnere. Egen virksomhet er vurdert til lav risiko med bakgrunn i interne 

prosesser og høy grad av etterlevelse av relevante lover og forskrifter nedfelt i vårt 

internkontrollsystem.

Avgrensing:  Vi utfører ikke aktsomhetsvurderinger i våre deleide selskaper, men 

påvirker disse gjennom prosedyrer for eierstyring. 

Våre forretningsforbindelser er i hovedsak norske bedrifter/konsulenter, og vi an- 

ser disse som lavrisikoaktører knyttet til risikoen for brudd på grunnleggede men-

neskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i regnskapsåret 2025. Oppfølging av 

deres eventuelle under-/under leverandører blir imidlertid viktigere framover. 
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2.3 Risikoer i leverandørkjeden

Vi er klar over at produksjon av produkter innen IKT, ELMEK og bygge og an-

leggssektoren i stor grad skjer i fabrikker i Øst-Europa, Kina og andre asiatiske land. 

Det finnes dokumentasjon som viser at det er problemer med arbeidstakerret-

tigheter,  særlig i form av lave lønninger, tvungen overtid, misbruk av lærlinger som 

arbeidskraft og oppsigelse av fagforeningsledere. 

Menneskerettighetsrisikoene antas å være noe lavere for montering/sammen-

stilling enn for produksjon av komponenter. 

SKS jobber aktivt med grunnleggende menneskerettigheter og anstendige 

arbeidsforhold i egen virksomhet og leverandørkjede. Vi samler inn informasjon fra 

våre leverandører gjennom Factlines’ programvare. Egenrapporteringsskjemaet er 

basert på UN global Compact og OECDs retningslinjer for ansvarlig næringsliv og 

er i tråd med prosessen for aktsomhetsvurderinger som kreves i Åpenhetsloven. 

Egenrapporteringen inkluderer følgende temaer:

•	 Samfunnsansvar, strategi og retningslinjer

•	 Leverandørkjede: oppfølging, innsikt og kontroll

•	 Risiko- og aktsomhetsvurderinger

•	 Landrisiko

•	 Styringssystemer i virksomheten

•	 Arbeidsforhold og rettigheter

•	 Folkegrupper og miljø

•	 Konfliktmineraler

•	 Anti-korrupsjon

2.4 Interne retningslinjer

SKS leverandører varierer i størrelse, fra store nasjonale og internasjo- nale 

selskaper til mindre lokale leverandører. SKS er bevisst på ansvaret det medfører å 

kjøpe inn varer og tjenester, og jobber for å være en seriøs og ansvarlig aktør. SKS 

respekterer og støtter grunnleggende menneske- rettigheter, slik det er beskrevet i 

internasjonale konvensjoner og norske lover.

SKS har forankret alle aspekter ved Åpenhetsloven i konsernledelse og 

styre. SKS skal være en pådriver for etterlevelse av menneskerettighetene.  SKS 

gjennomfører aktsomhetsvurdering og vurdering av tiltak basert på beste praksis 

for å redusere risikoen for brudd på grunnleggende menneskerettigheter og 

anstendige arbeidsforhold i vår virksomhet og i vår leverandørkjede. Funn  fra 

aktsomhetsvurderinger presenteres årlig til konsernledelsen og styret.

Vi tar våre forpliktelser på alvor, og ønsker å bidra til ansvarliggjøring innenfor vår 

bransje. Dette ved å ha gode rutiner på anska�elser og kontrakts gjennomgåelser, 

samt å utvikle tiltak i samarbeid med leverandører og samarbeidspartnere. Alt for å 

sikre respekt for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

SKS har noen fokusområder som vi mener vi kan ha en påvirkning:

•	 Ingen diskriminering av ulike grupper arbeidssøkere.

•	 Nulltoleranse mot enhver form for rasisme og diskriminering.

•	 Det er forbud mot barnearbeid, tvangsarbeid og slaveri. Pe
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2.5 Mål og tiltak

2.5.1 Mål

SKS skal jobbe for å redusere risikoen for brudd på menneskerettigheter og vi 

skal jobbe for at alle har anstendige arbeidsforhold, både i konsernet, i vår leverandør- 

kjede og blant våre forretningspartnere. 

 

2.5.2 Tiltak

SKS arbeider systematisk med å foreta vurderinger av risiko knyttet til selskapets 

aktiviteter og samarbeid med våre forretningsforbindelser. 

I arbeidet med implementeringen av åpenhetsloven har vi identifisert følgende 

områder som skal videreutvikles i SKS. 

Målsetninger Aktiviteter

Vi skal videreutvikle aktsomhetsvurderingen på bakgrunn av 

erfaringene vi gjør.

I 2025 har vi utviklet SKS etiske retnings- linjer for leverandører og forretning-

spartnere. Implementering og forankringen av disse vil fortsette i 2026.

Vi skal heve kompetansen internt i vårt selskap på ansvarlig 

innkjøpspraksis. Herunder revidering og implementering av 

åpenhetslovens intensjoner i våre innkjøpsprosedyrer.

Ved etablering av leverandører blir det gjennomgått og avtalefestet hvordan 

SKS sine etiske retningslinjer og krav skal etterleves og gjennomføres. 

Leverandørerklæringer skal vedlegges i våre konkurranser, og må leveres sign-

ert med tilbudet en leverandør leverer til oss.

Vi skal tilrettelegge for at deleide selskap som er/blir omfattet av åpenhet-

sloven kan benytter seg av våre maler og metodikk.

SKS bistår deleide selskaper med kompetanse, metodikk og/eller malverk. Dette 

ble gjort hos en del av våre deleide selskaper i 2024 og 2025. 
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3.1 Organisering, metodikk og resultat

SKS sørger for at konsernet har oversikt og vurderer risiko for brudd på men-

neskerettigheter og anstendige arbeidsforhold knyttet til konsernets aktiviteter og 

forretningsforhold. 

Det er konsernsjef og daglige ledere av hvert selskap i konsernet som har det 

overordnede ansvaret for at lovens intensjoner blir ivaretatt. Videre pålegges de ris-

pektivene avdelingsledere og innkjøpsfunksjoner, et særskilt ansvar innenfor områ-

det. Bærekraftsrådgiver i SKS sørger for implementering av retningslinjer for SKS 

arbeidet med Åpenhetsloven, rapportering og saksbehandling av Åpenhetsloven på 

vegne av SKS. 

For oppfyllelse av Åpenhetslovens intensjoner har selskapet jobbet ut fra de seks 

stegene i aktsomhetsvurderingen (figur 1).  

Arbeidet er sentralt i forhold til å bidra til å oppfylle kravene i Åpenhetsloven og 

vårt engasjement for bærekraftsmålene. Nøkkelpersonell i hvert selskap har vært 

involvert i aktsomhetsvurderingene basert på oversikter over forretningsmessige 

forhold i 2025. 

3. Aktsomhetsvurderingen
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3.2 Beskrivelse av Factlines som system og støtte for aktsomhetsvurderinger

I arbeidet med Åpenhetsloven og gjennomføring av aktsomhetsvurderinger 

benytter SKS Factlines’ digitale løsning for innhenting, analyse og oppfølging av 

leverandørinformasjon. Factlines er spesialisert på oppfølging av etiske, sosiale og 

miljømessige forhold i leverandørkjeder.

SKS foretar årlig informasjonsinnsamling fra utvalgte leverandører gjennom egen-

rapportering. Den digitale løsningen bidrar til en e�ektiv og etterprøvbar innsam-

ling av informasjon direkte fra leverandører og, der det er relevant, deres underleve- 

randører.

Basert på leverandørenes besvarelser gjennomføres en risikovurdering som dan-

ner grunnlag for videre oppfølging. Ved behov kan det etableres forbedringstiltak og 

oppføl- gingsaktiviteter i samarbeid med leverandøren. Løsningen legger til rette for 

systematisk dokumentasjon og oppfølging av slike tiltak. Spørsmålene i egenrappor-

teringen bygger blant annet på prinsippene i FNs Global Compact og omfatter leve- 

randørenes arbeid med menneskerettigheter, arbeidstakerrettigheter, miljøforhold, 

etiske retningslinjer, varsling, kjedeinnsikt og oppfølging av egen leverandørkjede. 

Rapporteringen gir også grunnlag for å vurdere risiko knyttet til virksomhet og 

produksjon i land og regioner med forhøyet risiko for brudd på menneskerettigheter 

og anstendige arbeidsforhold. Informasjonen som innhentes gir SKS et grunnlag for 

å vurdere om leverandørene har etablert tilfredsstillende rutiner og praksis for å et-

terleve kravene i Åpenhetsloven, konsernets etiske retningslinjer og øvrige relevante 

regelverk. Dersom egenrapportering eller andre forhold avdekker mulige avvik eller 

risikoforhold, følges disse opp gjennom dialog med leverandøren. 

Avhengig av alvorlighetsgrad og risikonivå kan det igangsettes forbedringstil-

tak eller særskilte oppfølgingsprosesser for å redusere risiko og bidra til varige 

forbedringer i leverandørkjeden. 
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Steg Aktivitet og funn for 2025

Forankre ansvarlighet

•	 Konsernets etterlevelse av åpenhetsloven er forankret i konsernstyret.

•	 SKS sin bærekraftsrådgiver har dratt prosess for å gjennomføre aktsomhetsvurderingene.

•	 Konsernledelsen, avdelingsledere, hovedtillitsvalgte, og andre relevante avdelinger/funksjoner er særskilt involvert/

orientert.

•	 Implementering av åpenhetslovens intensjoner tas inn i innkjøpsprosedyrer og prosjektmodell.

Om lag 100 av våre forretningsforbindelser er vurdert, der følgende prinsipper er lagt til grunn:

•	 Størrelse: Omfang/størrelsen av transaksjoner mot selskap.

•	 Geografi: Primært handler vi med norske leverandører, men har en rekke selskap der en er kjent med bruk av 

under-/underleverandører med utenlandsk opprinnelse, samt at vi handler med flere multinasjonale selskap.

•	 Bransje: Innkjøp av enkelte ELMEK deler og prosjekter innenfor bygg og anleggsbransjen. Her er det kjent risiko 

for brudd på åpenhetslovens intensjoner og vies særskilt oppmerksomhet framover.

•	 Varer: Innkjøp av enkelte varer der tilvirkning med tanke på råvarer, opprinnelse og produksjon kan synes noe 

uoversiktlig (IKT).

•	 Etiske forhold: Selskaper som kan oppfattes å være i gråsonen hva angår etiske forhold, brudd på 

menneskerettigheter, og/eller ønsker «grønnvasking» av hele eller deler av sine porteføljer (SKS H).

Deretter gjorde vi følgende:

•	 Leverandørkartleggingen ble oppdatert ved endringer, slik at nye leverandører ble inntatt i aktsomhetsvurdering 

for regnskapsåret 2025.

•	 Egendefinerte spørreskjemaer med spørsmål om arbeids- og menneskerettigheter, samt sosiale og etiske 

retningslinjer ble sendt til alle leverandører av SKS med et fakturabeløp lik eller over 200.000,- kr.

3.3 Aktiviteter og funn for hvert steg i aktsomhetsvurderingen

Kartlegg og vurder 

negativ påvirkning

1

2
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Stans, forebygg eller reduser

Overvåk gjennomføring og 

resultater

Kommunisere hvordan 

påvirkningen er håndtert

Sørg for, eller samarbeid 

om gjenoppretting

•	 Basert på svarene fra spørreskjemaet delte vi leverandørene inn i to grupper. Høy- og medium risiko i en gruppe, 

og lav risiko i en gruppe. Det var 6 leverandører som ble vurdert som middels risiko og disse vil bli fulgt opp i 

2026.

•	 Basert på svarene fra undersøkelsen vi har gjennomført, har vi ikke grunnlag for å si at det foreligger eller er 

mistanke om brudd på menneskerettigheter eller anstendig arbeidsforhold. Leverandørkjeden til SKS har samlet 

en bærekraftsscore på 84,9 av100.

Vi har følgende plan for videre overvåking:

•	 Leverandørrisiko blir en egen risiko i det øvrige risikoarbeidet til virksomheten.

•	 Utvikle konsernets innkjøpsprosedyrer og prosjektmodell for kategorisering av leverandører for å lettere 

identifisere og kartlegge risiko.

•	 Følge opp at leverandører signerer leverandørerklæring, ref. KOLEMO og avtaleverk innenfor bygg og anlegg m.fl. 

•	 Revisjon av tidligere besvarte undersøkelser for middels- og høyrisiko leverandører i tråd med 

innkjøpsprosedyren, med påfølgende oppfølgingstiltak og dialog før inngåelse eller fornyelse av kontrakt.

•	 SKS benytter kartleggingen aktivt til å styrke sitt arbeid med åpenhetsloven.

•	 Redegjørelsen med oversikt over vårt arbeid er lett tilgjengelig på vår nettside: www.sks.no

•	 Siste steget i aktsomhetsvurderingen er ikke relevant i årets redegjørelse fordi vi ikke har avdekket vesentlige 

funn som krever ytterligere handling. 

•	 Av de 101 leverandørene som mottok undersøkelsen, besvarte 74 egenevalueringsskjemaet.  Dette gir en svar-

prosent på hele 73%, noe som viser en høy grad av engasjement og samarbeid fra våre leverandører.

3

4

5

6
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3.4  Funn fra aktsomhetsvurderinger og risiko for 
negative konsekvenser

Åpenhetsloven pålegger virksomheter å gjennomføre aktsomhetsvurderinger for 

å identifisere, forebygge og håndtere risiko for negative konsekvenser knyttet til 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. 

SKS har definert hvilke leverandører og forretningspartnere som omfattes av våre 

aktsomhetsvurderinger. Arbeidet gjennomføres som en kontinuerlig prosess der 

risiko vurderes og følges opp. Resultatene inngår i konsernets årlige redegjørelse 

etter Åpenhetsloven. 

Vurderingene er særlig rettet mot leverandører der SKS har en viss påvirknings- 

kraft gjennom innkjøpsvolum, eller langvarige samarbeidsforhold. Våre største leve- 

randører er innen fagområdene VVS, elektro, ventilasjon, automasjon, grunnarbeider, 

stål, betong og tømrearbeider. 

Leverandører innenfor tekniske fag, IT og teknologi, råvarer som stål og tre, samt 

arbeids- og profilbekledning vurderes som områder med forhøyet risiko. Dette skyl-

des blant annet at deler av verdikjedene kan være knyttet til produksjon i land eller 

regioner med økt risiko for brudd på menneskerettigheter og arbeidstakerrettigheter. 

I dialogen med disse leverandørene etterspør SKS informasjon om hvordan de identi-

fiserer, forebygger og håndterer faktiske og potensielle negative konsekvenser i tråd 

med kravene i Åpenhetsloven.

Aktsomhetsvurderingene som er gjennomført i rapporteringsåret har ikke 

avdekket brudd på grunnleggende menneskerettigheter eller anstendige arbeidsfor-

hold hos SKS eller våre kartlagte leverandører. Det er heller ikke identifisert vesentlig 

risiko for slike brudd. 

SKS vurderer dialogen med leverandørene som en viktig del av arbeidet med 

åpenhet og ansvarlig næringsliv. Krav til etterlevelse av lover, forskrifter og avtaleverk, 

samt dokumentasjon av dette, forventes å få stadig større betydning i årene fremover. 

Dette bidrar til å styrke oppfølgingen av Åpenhetslovens formål og krav gjennom 

hele verdikjeden.

SKS har i sine aktsomhetsvurderinger valgt ut leverandører basert på inn- 

kjøpsvolum, samt andre risikokriterier som produktkategori og geografisk beliggen-

het for produksjon. Alle har mottatt egenevalueringsskjema gjennom vår samarbeids- 

partner Factlines, men ikke alle har levert besvarelse, 22 har ikke svart.

Gjennomsnitts score er 84,9 av 100, noe som er vurdert som meget høy 

bærekraftsscore på leverandørkjede. 

Alle besvarelser resulterer i en total risikoprofil for hver leverandør. Seks leve- 

randører er kategorisert som middels risiko. Risiko er bestemt ut ifra svar på viktige 

spørsmål. Noen av disse er små selskaper som stort sett leverer tjenester. Mange 

har lagt inn kommentarer med informasjon og begrunnelse for svar.
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I tillegg til den generelle risikovurderingen, vurderer vi også de land som leve- 

randører oppgir at de kjøper fra når det gjelder produkter som leveres til oss. 

Leverandørene har oppgitt totalt 40 land som det kjøpes fra, og mange av disse 

er forbundet med høy risiko for brudd på arbeider- og menneskerettigheter, samt 

risiko for korrupsjon og miljøpåvirkninger. 

I 2025 preges den globale situasjonen fortsatt av geopolitisk uro, blant annet som 

følge av pågående konflikter og kriger. Dette bidrar til økt kompleksitet og risiko i 

globale leverandørkjeder. 

Land som Kina, Pakistan og India vurderes fortsatt som land med forhøyet ge-

nerell risiko knyttet til arbeidsforhold og menneskerettigheter. Samtidig kan også 

land som USA, Storbritannia og Polen være forbundet med enkelte risikofaktorer, ek-

sempelvis knyttet til arbeidsslivsstandarder og regulatoriske forskjeller. Den samlede 

vurderingen viser at risikobildet er sammensatt og påvirkes av både landspesifikke 

forhold og den generelle geopolitiske utviklingen. 

En annen risiko i forhold til produkter innenfor bransjen er at det ofte er snakk 

om lengre leverandørkjeder ned til råvareledd. ELMEK og bygge og anlegg indus-

trien jobber derfor mye gjennom felles initiativer for å bedre forhold i råvareleddene. 

Mange av besvarelsene har informasjon og kommentarer som tyder på at det er bev-

issthet og kontrollrutiner på plass. 
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3.5 Videre arbeid og tiltak

Faktiske negative konsekvenser og risiko for negative konsekvenser blir 

avdekket gjennom aktsomhetsvuderingene. Vi har per 15. juni 2026 er svarprosent 

på 73 %, i tillegg til 5 % som er i pågående prosesser i undersøkelsen for 

regnskapsåret 2025.

IVERKSATTE TILTAK:

I forbindelse med vår kartlegging sendes det ut påminnelser om tiltak til våre 

leverandører basert på innlevert egenvurdering; bla etablering av interne etiske 

retningslinjer og distribusjon av disse, etiske retningslinjer for leverandører, 

miljøsystemer, rutiner for leverandøroppfølging, system for risikovurdering av nye 

leverandører, varslingsprosedyrer, oversikt over produsentland. Leverandører og 

samarbeidspartnere kan til enhver tid levere inn svar og dokumentere tiltak, slik at 

aktsomhetsvurderingene ikke blir et statisk dokument, men en status i nåtid.

PLANLAGTE TILTAK:

Tiltak rettes mot resultatene fra kartleggingen SKS har gjennomført. Det er 

særlig innenfor oppfølging av underleverandørkjeden,  miljø, risikovurdering og 

etterlevelse av EU-direktiver er identifisert lavest score og dermed høyere risiko. 

Gjennom kartleggingen har SKS tilgang til å etablere rutiner for å varsle de 

risikoutsatte leverandører og følge opp områder som ikke er tilfredsstillende. Dette 

gjennomføres regelmessig for å sikre forbedring.

SKS vil publisere «Redegjørelse for aksomhetsvurderinger» i henhold til åpenhet-

sloven innen 30. juni 2026. Forespørsler knyttet til SKS sitt arbeid med aksomhets-

vurderinger jf. åpenhetsloven, kan sendes til firmapost@sks.no. Merk e-posten med 

“Åpenhetsloven”.

3.4.1 Resultater fra hovedkapitler i undersøkelsen

På grunn av lange leverandørkjeder er det vanskelig, selv for store selskaper å ha 

full innsikt i alle deler av kjeden. Mange selskaper gir tilleggsinformasjon om hva de 

gjør for å redusere risiko.

Kapittel  i  egenrapporteringsskjema

74%
Strategier og etiske retningslinjer, varslingsru-
tiner og bærekraftsarbeid.

Positivt svar, 
andel av leverandører

Leverandørkjede: status, oppfølging, innsikt og 
kontroll

Risiko: prosesser, egen risikovurdering av land 
de kjøper fra.

44%

79%

33%Kvalitetssystemer og relevante EU direktiver.

100%Arbeiderrettigheter

56%Miljø, planer og tiltak

92%Anti-korrupsjon
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4. Gjenoppretting og erstatning

SKS arbeider gjennom året med oppfølging av leverandører. Vi skal ha 

individuelle møter hvor vi fokuserer på å avdekke risiko gjennom rapportering, 

samt andre forhold tilknyttet leveransene. Vi skal også presentere resultat fra 

undersøkelsen i felles møter og tar opp de ulike temaene i dialog med leverandører. 

På denne måten ønsker vi å øke bevissthet og kompetanse på området.

Vi har igangsatt forskjellige interne forbedringstiltak basert på svar i 

undersøkelsen fra 2025 og vi har lukket flere av disse. 

Leverandører som viser resultater som gir grunn til bekymring vil bli fulgt opp 

med tiltak i forhold til de spørsmål som har mangelfulle svar eller som gir avvik. Vårt 

hovedfokus vil være på de store selskapene vi samarbeider oftest med og som ut-

gjør høy eller middels risiko, etterfulgt av selskaper som har svart nei eller vet ikke 

på viktige spørsmål. 

Vi ønsker å understreke at disse tiltakene er drevet av et ønske om å øke 

bevisstheten og forbrdre forhold som ofte kan løses enkelt. 

		           Fauske 15.06.2026

Hans Jakob Hegge	              Lise Henriette Rånes	                Ulf Larsson	                                             

Styreleder	                        Nestleder		              Styremedlem	

	           

                         Malin Johansen                                Christian Stav

                            Styremedlem		          Styremedlem

Eirik Røsdal	                Grete B. Kamfjord	                Liina Verme

Styremedlem	                     Styremedlem	                Konsernsjef

(ansattrepresentant)           (ansattrepresentant)  
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.signing-box-list-item {
    padding: 10px;
    margin: 5px 0px;
    font-size: 11px;
    background: #F3F3F3;
}
                
            
             
                 
    Signatur og Aksept

 
     
        Med min signatur aksepterer jeg innholdet i følgende dokumenter, identifisert ved deres dokumentnøkler og kryptografiske hashverdier. Videre aksepterer jeg sluttbrukeravtalen (EULA) for bruk av Penneo Sign:
         https://penneo.com/eula.
    
     
        Penneo er en kvalifisert tillitstjenesteleverandør
    
     
        Denne signaturen vil være en kvalifisert elektronisk signatur i henhold til forordning (EU) nr. 910/2014, endret ved forordning (EU) 2024/1183.
    
     
        Penneo tilføyer kvalifiserte elektroniske segl med kvalifiserte elektroniske tidsstempler til alle underskrevne dokumenter som bevis på deres integritet. For dokumentasjon av sertifikater, retningslinjer og praksiserklæringer, se
         https://eutl.penneo.com/.
    

                 
                     Dokumenter som signeres
                     
                         
                             
                                 
                                     
                                
                                 
                                    Jeg signerer dokumentet " "
                                

                                 
                                     -  på vegne av    som  
                                

                                 
                                     
                                        Dokumentnøkkel:  
                                    
                                     
                                        Dokumentets kryptografiske   hash-verdi:  
                                    
                                
                            
                        
                    
                
            
        
    




 ========================= ========================= ================= ============================================================================================= 
  Time                      Name                      IP                Activity                                                                                     
 ========================= ========================= ================= ============================================================================================= 
  2026-07-01 06:51:21 UTC   Linda Eriksen             82.148.xxx.xxx    The document was created                                                                     
  2026-07-01 06:51:22 UTC   Linda Eriksen             82.148.xxx.xxx    A signing link was activated for "Ulf Magnus Larsson"                                        
  2026-07-01 06:51:22 UTC   Linda Eriksen             82.148.xxx.xxx    A signing link was activated for "Hans Jakob Hegge"                                          
  2026-07-01 06:51:22 UTC   Linda Eriksen             82.148.xxx.xxx    A signing link was activated for "Liina Veerme"                                              
  2026-07-01 06:51:22 UTC   Linda Eriksen             82.148.xxx.xxx    A signing link was activated for "Christian Stav"                                            
  2026-07-01 06:51:22 UTC   Linda Eriksen             82.148.xxx.xxx    A signing link was activated for "Lise Henriette Rånes"                                      
  2026-07-01 06:51:22 UTC   Linda Eriksen             82.148.xxx.xxx    A signing link was activated for "Eirik Røsdal"                                              
  2026-07-01 06:51:22 UTC   Linda Eriksen             82.148.xxx.xxx    A signing link was activated for "Grete Marie Brandsæther"                                   
  2026-07-01 06:51:22 UTC   Linda Eriksen             82.148.xxx.xxx    A signing link was activated for "Malin Johansen"                                            
  2026-07-01 06:51:25 UTC   Linda Eriksen             xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Ulf Magnus Larsson" at "ulf.larsson@jamtkraft.se"       
  2026-07-01 06:51:25 UTC   Linda Eriksen             xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Hans Jakob Hegge" at "hjhegg@gmail.com"                 
  2026-07-01 06:51:25 UTC   Linda Eriksen             xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Liina Veerme" at "liina.veerme@sks.no"                  
  2026-07-01 06:51:25 UTC   Linda Eriksen             xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Christian Stav" at "christian.stav@nte.no"              
  2026-07-01 06:51:25 UTC   Linda Eriksen             xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Lise Henriette Rånes" at "lise.henriette.ranes@nav.no"  
  2026-07-01 06:51:26 UTC   Linda Eriksen             xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Eirik Røsdal" at "eirik.rosdal@sks.no"                  
  2026-07-01 06:51:26 UTC   Linda Eriksen             xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Grete Marie Brandsæther" at "grete.kamfjord@sks.no"     
  2026-07-01 06:51:26 UTC   Linda Eriksen             xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Malin Johansen" at "mj@nceaquaculture.no"               
  2026-07-01 06:52:50 UTC   Hans Jakob Hegge          142.250.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                           
  2026-07-01 06:57:26 UTC   Malin Johansen            172.225.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                           
  2026-07-01 07:01:54 UTC   Grete Marie Brandsæther   82.148.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                        
  2026-07-01 07:01:55 UTC   Penneo system             82.148.xxx.xxx    The document was viewed                                                                      
  2026-07-01 07:01:55 UTC   Penneo system             82.148.xxx.xxx    The document was viewed                                                                      
  2026-07-01 07:05:25 UTC   Grete Marie Brandsæther   82.148.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                        
  2026-07-01 07:05:26 UTC   Penneo system             82.148.xxx.xxx    The document was viewed                                                                      
  2026-07-01 07:05:26 UTC   Penneo system             82.148.xxx.xxx    The document was viewed                                                                      
  2026-07-01 07:05:44 UTC   Grete Marie Brandsæther   82.148.xxx.xxx    The signer signed the document as underskriver 1                                             
  2026-07-01 07:49:20 UTC   Ulf Magnus Larsson        145.14.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                           
  2026-07-01 07:50:08 UTC   Ulf Magnus Larsson        145.14.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                        
  2026-07-01 07:50:09 UTC   Penneo system             145.14.xxx.xxx    The document was viewed                                                                      
  2026-07-01 07:50:09 UTC   Penneo system             145.14.xxx.xxx    The document was viewed                                                                      
  2026-07-01 07:50:44 UTC   Penneo system             145.14.xxx.xxx    The document was viewed                                                                      
  2026-07-01 07:50:44 UTC   Penneo system             145.14.xxx.xxx    The document was viewed                                                                      
  2026-07-01 07:50:44 UTC   Ulf Magnus Larsson        145.14.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                        
  2026-07-01 07:50:51 UTC   Penneo system             145.14.xxx.xxx    The document was viewed                                                                      
  2026-07-01 07:51:12 UTC   Ulf Magnus Larsson        145.14.xxx.xxx    The signer signed the document as underskriver 1                                             
  2026-07-01 09:48:35 UTC   Eirik Røsdal              82.148.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                           
  2026-07-01 09:48:35 UTC   Eirik Røsdal              82.148.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                           
  2026-07-01 09:49:03 UTC   Penneo system             82.148.xxx.xxx    The document was viewed                                                                      
  2026-07-01 09:49:03 UTC   Penneo system             82.148.xxx.xxx    The document was viewed                                                                      
  2026-07-01 09:49:03 UTC   Eirik Røsdal              82.148.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                        
  2026-07-01 09:50:46 UTC   Eirik Røsdal              82.148.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                        
  2026-07-01 09:50:47 UTC   Penneo system             82.148.xxx.xxx    The document was viewed                                                                      
  2026-07-01 09:50:47 UTC   Penneo system             82.148.xxx.xxx    The document was viewed                                                                      
  2026-07-01 09:51:05 UTC   Eirik Røsdal              82.148.xxx.xxx    The signer signed the document as underskriver 1                                             
  2026-07-01 11:04:16 UTC   Liina Veerme              77.18.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                           
  2026-07-01 11:04:16 UTC   Liina Veerme              77.18.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                           
  2026-07-01 11:04:44 UTC   Liina Veerme              77.18.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                        
  2026-07-01 11:04:45 UTC   Penneo system             77.18.xxx.xxx     The document was viewed                                                                      
  2026-07-01 11:04:45 UTC   Penneo system             77.18.xxx.xxx     The document was viewed                                                                      
  2026-07-01 11:05:50 UTC   Penneo system             77.18.xxx.xxx     The document was viewed                                                                      
  2026-07-01 11:05:50 UTC   Penneo system             77.18.xxx.xxx     The document was viewed                                                                      
  2026-07-01 11:05:50 UTC   Liina Veerme              77.18.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                        
  2026-07-01 11:05:55 UTC   Liina Veerme              77.18.xxx.xxx     The signer signed the document as underskriver 1                                             
  2026-07-01 12:04:22 UTC   Hans Jakob Hegge          142.250.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                           
  2026-07-01 12:05:13 UTC   Hans Jakob Hegge          188.95.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                        
  2026-07-01 12:05:14 UTC   Penneo system             188.95.xxx.xxx    The document was viewed                                                                      
  2026-07-01 12:05:14 UTC   Penneo system             188.95.xxx.xxx    The document was viewed                                                                      
  2026-07-01 12:05:49 UTC   Penneo system             188.95.xxx.xxx    The document was viewed                                                                      
  2026-07-01 12:05:49 UTC   Penneo system             188.95.xxx.xxx    The document was viewed                                                                      
  2026-07-01 12:05:49 UTC   Hans Jakob Hegge          188.95.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                        
  2026-07-01 12:06:04 UTC   Hans Jakob Hegge          188.95.xxx.xxx    The signer signed the document as underskriver 1                                             
  2026-07-01 13:08:35 UTC   Linda Eriksen             82.148.xxx.xxx    The document was viewed                                                                      
  2026-07-02 09:51:51 UTC   Lise Henriette Rånes      57.133.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                           
  2026-07-02 09:51:51 UTC   Lise Henriette Rånes      57.133.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                           
  2026-07-02 09:52:07 UTC   Lise Henriette Rånes      57.133.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                           
  2026-07-02 09:54:13 UTC   Lise Henriette Rånes      57.133.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                           
  2026-07-02 09:54:13 UTC   Lise Henriette Rånes      57.133.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                           
  2026-07-02 09:55:10 UTC   Lise Henriette Rånes      57.133.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                           
  2026-07-02 10:48:54 UTC   Lise Henriette Rånes      212.165.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                           
  2026-07-02 10:50:48 UTC   Lise Henriette Rånes      212.165.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                           
  2026-07-02 10:51:51 UTC   Lise Henriette Rånes      212.165.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                           
  2026-07-02 10:51:51 UTC   Lise Henriette Rånes      212.165.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                           
  2026-07-02 10:53:34 UTC   Penneo system             212.165.xxx.xxx   The document was viewed                                                                      
  2026-07-02 10:53:34 UTC   Penneo system             212.165.xxx.xxx   The document was viewed                                                                      
  2026-07-02 10:53:34 UTC   Lise Henriette Rånes      212.165.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                        
  2026-07-02 10:55:16 UTC   Penneo system             212.165.xxx.xxx   The document was viewed                                                                      
  2026-07-02 10:55:16 UTC   Penneo system             212.165.xxx.xxx   The document was viewed                                                                      
  2026-07-02 10:55:16 UTC   Lise Henriette Rånes      212.165.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                        
  2026-07-02 10:55:22 UTC   Lise Henriette Rånes      212.165.xxx.xxx   The signer signed the document as underskriver 1                                             
  2026-07-03 09:08:23 UTC   Penneo system             xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Christian Stav" at "christian.stav@nte.no"     
  2026-07-03 09:08:23 UTC   Penneo system             xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Malin Johansen" at "mj@nceaquaculture.no"      
  2026-07-03 09:08:57 UTC   Malin Johansen            172.225.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                           
  2026-07-03 09:09:22 UTC   Penneo system             77.18.xxx.xxx     The document was viewed                                                                      
  2026-07-03 09:09:22 UTC   Penneo system             77.18.xxx.xxx     The document was viewed                                                                      
  2026-07-03 09:09:22 UTC   Malin Johansen            77.18.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                        
  2026-07-03 09:10:07 UTC   Penneo system             77.18.xxx.xxx     The document was viewed                                                                      
  2026-07-03 09:10:07 UTC   Malin Johansen            77.18.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                        
  2026-07-03 09:10:08 UTC   Penneo system             77.18.xxx.xxx     The document was viewed                                                                      
  2026-07-03 09:10:12 UTC   Malin Johansen            77.18.xxx.xxx     The signer signed the document as underskriver 1                                             
  2026-07-05 09:24:27 UTC   Penneo system             xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Christian Stav" at "christian.stav@nte.no"     
  2026-07-06 08:10:09 UTC   Penneo system             77.18.xxx.xxx     The document was viewed                                                                      
  2026-07-06 08:10:09 UTC   Penneo system             77.18.xxx.xxx     The document was viewed                                                                      
  2026-07-06 08:10:09 UTC   Christian Stav            77.18.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                        
  2026-07-06 08:10:55 UTC   Penneo system             77.18.xxx.xxx     The document was viewed                                                                      
  2026-07-06 08:10:55 UTC   Penneo system             77.18.xxx.xxx     The document was viewed                                                                      
  2026-07-06 08:10:55 UTC   Christian Stav            77.18.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                        
  2026-07-06 08:11:07 UTC   Penneo system             77.18.xxx.xxx     The document signing process was completed                                                   
  2026-07-06 08:11:07 UTC   Christian Stav            77.18.xxx.xxx     The signer signed the document as underskriver 1                                             
 ========================= ========================= ================= ============================================================================================= 
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